
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 11.08.2015 № 324 
                         г. Енакиево 
 
 
 
 
 
О приостановлении начислений платы за  
жилищно–коммунальные услуги  
 
 
 
 

 На  основании  пункта 1.2 раздела 1, подпункта 3.2.3  пункта 3.2. раздела  3, 
подпункта 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3 Положения  об    администрации  города    Енакиево, 
утвержденного  распоряжением  главы  администрации  города  Енакиево  от 23.01.2015       
№  10, письма Министерства жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 
Республики от 11.12.2014 № 174 ,  в связи с имеющимися  повреждениями жилого фонда в 
результате проведения боевых действий, учитывая сложившуюся социально-политическую 
обстановку и принимая во внимание многочисленные обращения граждан, рассмотрев 
ходатайство отдела архитектуры и градостроительства администрации города Енакиево        
от 27.07.2015 № 11-52/14, ходатайство управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево от 24.07.2015 №  01-17-263 
 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 
 1. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 4» , коммунальному предприятию администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 6», коммунальному предприятию администрации 
города Енакиево «Сервис» приостановить начисление платы за услуги в многоквартирных 
жилых домах и отдельных квартирах данного жилого фонда, временно непригодных для 
проживания, и требующих капитального ремонта, а также   в жилых домах, расположенных в 
частном секторе, непригодных для проживания и неподлежащих восстановлению, 
вследствие проведения боевых действий, согласно приложениям 1, 2.  
 2. Рекомендовать Енакиевскому производственному управлению водопроводно-
канализационного хозяйства КП «Компания «Вода Донбасса», производственному 
подразделению «Енакиевотеплосеть» государственного коммунального предприятия «Тепло 
Донбасса», Енакиевскому управлению по газоснабжению и газификации государственного 
концерна «Донбассгаз», Енакиевскому району электрических сетей ПАО «ДТЭК 
«Донецкоблэнерго», республиканскому предприятию «Региональная энергопоставляющая 
компания» приостановить начисление платы за услуги в многоквартирных жилых домах и 
отдельных квартирах данного жилого фонда, временно непригодных для проживания и 
требующих капитального ремонта, а также в жилых домах, расположенных в частном 
секторе, непригодных для проживания и неподлежащих восстановлению, вследствие 
проведения боевых действий, согласно приложениям 1, 2.  
 
  
 



  
 

 
3. Предприятиям, указанным в пунктах 1, 2 данного распоряжения, приостановить 

начисление  платы  за   услуги (произвести перерасчет) начиная  с  даты   составления   актов  
оценки жизнеобеспечения жилых домов и квартир и до момента их восстановления 
(подтвержденного соответствующими документами), но не более чем на один год.  
 4. Коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 1», коммунальному предприятию администрации города Енакиево 
«Жилищно-ремонтное управление № 2», коммунальному предприятию администрации 
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 3», коммунальному предприятию 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 4», коммунальному 
предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5», 
коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 
управление № 6» принимать участие в работе комиссии по вопросам восстановления 
инфраструктуры города Енакиево, в работе по составлению актов оценки жизнеобеспечения 
и вести учет многоквартирных жилых домов и отдельных квартир такого жилого фонда,  
которые имеют повреждения в результате проведения  боевых действий.  
 5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 
после завершения проведения работ (подтвержденного соответствующими документами) по 
капитальному ремонту объектов, которые были повреждены во время проведения боевых действий, 
обеспечить информирование предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные услуги,                
о восстановлении этих объектов и возможности возобновления начислений.  
 

         Срок – в течение 10-ти дней 
         с момента подписания  
         соответствующего  
         документа  
 

 6. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города Енакиево после 
завершения проведения работ (подтвержденного соответствующими документами) по 
капитальному ремонту жилых домов, расположенных в частном секторе, поврежденных        
и разрушенных во время проведения боевых действий, обеспечить информирование 
предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные услуги, о восстановлении этих 
объектов и возможности возобновления начислений.  
 

         Срок – в течение 10-ти  дней 
         с момента подписания  
         соответствующего  
         документа  
 

 7. Предприятиям, указанным в пункте 2 данного распоряжения, информировать  управление 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево о принятом решении по 
приостановлению начислений платы за коммунальные услуги.  
 
 

         Срок – в течение 10-ти дней 
         с момента принятия решения 
 

8. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 9. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 10. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 

 

И.о. главы администрации  
города Енакиево           
 



                               Приложение 1   
                                              к распоряжению главы 

                                                                                  администрации города Енакиево      
                                                                                                                                                                                    от  11.08.2015  №  324  п.1, п. 2 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

квартир в многоквартирных домах, непригодных для проживания и требующих капитального ремонта 
 

№№ 
п/п 

Наименование 
объекта Адрес 

Краткая 
характеристика 
функционала 

объекта 

Характер повреждений 
(разрушений) 

Номер 
акта 

Номер квартир, 
 непригодных для 

проживания и 
требующих 

капитального ремонта 

1 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Енакиево 
ул. Брайляна, 8 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло - 394,21м.кв. 
частично разрушились 
несущие стены, нарушена 
плита перекрытия, 
разрушились межкомнатные 
стены, разрушена балконная 
плита 

№ XII-4-16  
XII-4-16 

доп. 
№ 65,66 

2 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Енакиево,   
ул. Брайляна, 9 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло - 296,49 м.кв. 
частично 
разрушились плиты. 
Перекрытия -17 м.кв., 
частично разрушился 
оголовок вентиляционного 
канала 

ХІІ-4-17               
XII-4-17 

доп. 
№ 44 



3 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Енакиево  
ул. Брайляна 12 

Жилой дом                                   
Требуется 
обследование 
проектным 
институтом 

Повреждение остекления: 
стекло - 154,78 м.кв. 
разрушились плиты  
перекрытия, упал 
лестничный марш, 
разрушились местами 
несущие стены 

№ XII-4-19  
XII-4-19 

доп. 

№ 9, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30 

4 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Енакиево,   
ул. Брайляна, 16 

Жилой дом                                    
Требуется 
обследование 
проектным 
институтом 

Повреждение остекления: 
стекло - 133,24 м.кв. 
частично разрушилась стена, 
разрушилась межкомнатная 
перегородка, разрушилась 
балконная плита, 
разрушились плиты 
перекрытия - 20 м.кв. 

ХІІ-4-22             
XII-4-22 

доп. 
№ 39, 42, 88 

5 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Енакиево 
ул.Вильямса 18 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло - 123,96 м.кв. 
частично разрушились 
стены, на межкомнатных 
перегородках сквозные 
трещины 

№ XII-4-31  
XII-4-31 

доп. 
№ 14, 18 

6 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Енакиево,   
ул. Межлаука, 33 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло - 373,89 м.кв. 
частично разрушилась стена, 
частично разрушилась 
межкомнатная перегородка, 
частично разрушена 
балконная плита  

ХІІ-4-34                
XII-4-34 

доп. 
№ 30, 35 



7 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Енакиево,   
ул. Брайляна, 28 

Жилой дом                                  
Требуется 
обследование 
проектным 
институтом 

Повреждение остекления: 
стекло- 121,87м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов  в плиту 
перекрытия, частично 
разрушились  плиты 
перекрытия на кровле, 
между 5  и  4 этажом, 
частично разрушилась  
наружная  несущая стена, 
разрушилась  межкомнатная 
перегородка. 

XII-4-56 № 9, 12 

8 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Енакиево,   
ул. Межлаука, 19 

Жилой дом                                 
Требуется 
обследование 
проектным 
институтом 

Повреждение остекления: 
стекло - 321,67 м.кв.                        
В результате прямого 
попадания снаряда в 
квартиру  на 3 этаж, 
разрушились плиты 
перекрытия между 4 и 3 
этажом, между 3 и 2 этажом, 
провисли плиты перекрытия 
на 1 этаже, отошёл от стены  
лестничный марш на 4 
этаже, разрушились 
межкомнатные перегородки, 
разрушились местами 
наружные несущие  стены, 
имеются сквозные трещины 
на внутренних  и наружных 
несущих стенах и 
межкомнатных 
перегородках. 

XII-4-57 № 4, 8, 12, 11, 16, 20, 
24, 28, 32, 36 



9 
Жилой 

многоквартирный 
дом 

г. Углегорск 
ул. Некрасова, 16 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло-  9,85 м.кв.             

В результате попадания 
снарядов повреждена  

шиферная кровля,  
козырек,  система 

водоснабжения, отопления 

XII-4-64 № 1 

10 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 17 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло -  92,43 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля,   стены, 
перекрытие, система 
 х/ водоснабжения 

XII-4-65  № 6 

11 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 18 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло -  39,97 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие  стены, 
перегородки, дверные блоки, 
система  х\ водоснабжения,                       
ц\ отопления 

XII-4-66 № 5,4,7,8,9 

12 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 19 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло -  160,17 м.кв.                       
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие  стены, система  
х/ водоснабжения 

XII-4-67  № 6,7 



13 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 23 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло - 23,82 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов в квартиры, 
разрушилась местами 
кровля, плита перекрытия, 
несущие стены, система              
х./ водоснабжения  

XII-4-68 № ,5,4 

14 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 26 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло -  81,95 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов повреждена 
шиферная кровля, несущая 
стена, система  
х\ водоснабжения,  ц\ о 

XII-4-70 № 5 

15 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 32 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло - 73,31м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов повреждена 
шиферная кровля, система 
водоснабжения, ц/отопления       

XII-4-73  № 6,10 

16 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 36 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло - 176,85 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов повреждена 
шиферная кровля, 
перекрытия, система 
водоснабжения и отопления 

XII-4-75  № 6,14,15 



17 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 38 

Жилой дом                                  
Требуется 
обследование 
проектным 
институтом 

Повреждение остекления: 
стекло - 157,72 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов повреждена 
шиферная кровля, стены 
перекрытия, система 
водоснабжения, отопления       

XII-4-76  №  27,10 

18 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 40 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло - 85,88 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов повреждена 
шиферная кровля, 
разрушилась местами 
несущая стена        

XII-4-77 № 21,25 

19 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Доватора, 2 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло - 43,58 м.кв.                       
В результате попадания 
снарядов повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, сети х/в, 
несущие стены 

XII-4-78 №  8 

20 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск 
ул. Доватора, 3 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло - 88,5 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля,  
перекрытие,  сети х/в 

XII-4-79  №  4 

21 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Больничная, 4 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  148,99м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, 
перекрытие, сети 
водоснабжения 

XII-4-83 № 7,18 



22 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Суворова, 10 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло - 167,79 м.кв.                    
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие  стены   

XII-4-86  № 9,10, 13,6 

23 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Суворова, 12 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло-  91,75м.кв. В 
результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, стены, 
система х/водоснабжения 

XII-4-87 № 9 

24 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Смирнова, 1 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло - 83,84м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие 

XII-4-88 № 5 

25 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул.Комсомольская, 1 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло - 29,37м.кв.                    
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие  стены , система 
х\водоснабжения, 
ц\отопления 

XII-4-89  №  5,1 



26 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул.Комсомольская, 3 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  54,39 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие  стены , система х\ 
водоснабжения, ДВК  

XII-4-91 № 4,5,6 

27 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск ул. Зои 
Космодемьянской, 3 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  61,55 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов повреждена  
шиферная кровля,  ДВК, 
чердачное перекрытие, 
несущие стены, система  
х\ водоснабжения 

XII-4-94 № 3 

28 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск ул. Зои 
Космодемьянской, 4 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло - 62,93 м.кв.                   
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие  стены, система 
 х\ водоснабжения,  
ц\ отопления 

XII-4-95 № 5,12 

29 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Чапаева, 15 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  77,12 м.кв.                    
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие  стены, нарушена 
кладка ДВК 

XII-4-97 № 7,12,6 



30 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Чапаева, 19 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  127,39 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие  стены, нарушена 
кладка ДВК,  л/ марш  

XII-4-98 № 4,12,16,17,18, 
6,1,13,14,15 

31 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Чапаева, 21 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло  -  150,32 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, 
повреждены  стены , 
нарушена кладка ДВК 

XII-4-99  № 16,23 

32 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Ломоносова, 4 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  28,56 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие  стены, система 
 х\ водоснабжения 

XII-4-101 № 4,11 

33 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Ломоносова, 10 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  50,79 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов повреждена  
шиферная кровля, стена, 
система х\ водоснабжения, 
ц\ отопления 

XII-4-104 № 1 



34 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Ломоносова, 12 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  171,7 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов в квартиры,  
кровлю, разрушилась 
местами плита перекрытия, 
стена, повреждены сети 
водоснабжения 

XII-4-105 № 5 

35 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Ломоносова, 15 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  109,78 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля, несущая 
стена, балконная плита 

XII-4-106 № 6,1,2,3,4 

36 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Кутузова, 18 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  144,02 м.кв.                 
В результате попадания 
снарядов  повреждена 
шиферная кровля, сети 
водоснабжения, отопления 

XII-4-107 № 9 

37 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Кутузова, 20 Жилой дом                                  

Повреждение остекления: 
стекло -  177,28 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля,  
перекрытие,  стена, система 
водоснабжения  

XII-4-108 № 15,7,12,11,14 

38 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Кутузова, 24 Жилой дом                

Повреждение остекления: 
стекло -  81,12 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов повреждена  
шиферная кровля,  
перекрытие ,стены, ДВК, 
 

XII-4-110 № 9,10,13,14,15,7,5 



Сети центрального 
отопления, водоснабжения 

39 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Кутузова, 26 Жилой дом                                  

 
Повреждение остекления: 
стекло -  198,28 м.кв.  
В результате попадания 
снарядов повреждена 
шиферная кровля, стена, 
сети отопления, 
водоснабжения, ДВК 

XII-4-111 № 14 

40 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Кутузова, 28 Жилой дом                                  

 
Повреждение остекления: 
стекло -  194,48 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов повреждена  
шиферная кровля,  
перекрытие, перегородки, 
сети водоснабжения, 
отопления 

XII-4-112  № 3,4,17 

41 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Дружбы, 9 

Жилой дом                                 
Требуется 
обследование 
проектным 
институтом 

 
Повреждение остекления: 
стекло -  644,22 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов в квартиры, 
кровлю, разрушилась 
местами плита перекрытия, 
несущие стены, 
перегородки, разрушена 
балконные  плиты,  ДВК, 
повреждены сети ц/о и  х/в 

XII-4-113 № 37,38,39,40,41, 
42,43,44,45,46,47,59,60 



42 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Дружбы, 11 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  570,65 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов в квартиры, 
кровлю, разрушилась 
местами плита перекрытия, 
несущие стены, 
перегородки, разрушена 
балконные  плиты,  ДВК, 
повреждены сети 
центрального отопления, 
х./ водоснабжения  

XII-4-114 № 13,14,93 

43 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Дружбы, 14 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  131,16 м.кв.                  
В результате попадания 
снарядов разрушилась 
местами несущая стена, 
перегородки, система 
х/водоснабжения, отопления 

XII-4-116  №20,24 

44 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Дружбы, 16 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  89,62 м.кв.                      
В результате попадания 
снаряда в стену, 
разрушилась местами 
несущая стена, перегородки, 
система х\ водоснабжения, 
ц\ отопления 
 

XII-4-118 № 16 



45 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск 
 ул. Дружбы, 18 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  89,62м.кв.                     
В результате попадания 
снаряда в шиферную 
кровлю, разрушились 
местами стропила выход на 
крышу, разрушена 
балконная плита, система                   
х\ водоснабжения,                      
ц\ отопления 

XII-4-120 № 12,16,19,20,34 

46 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Дружбы, 21 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  568,72 м.кв.                   
В результате попадания 
снарядов в квартиры, 
кровлю, повреждена кровля, 
сети ц/отопления, 
х/водоснабжения 

XII-4-122 № 41,59 

47 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Станкевского, 3 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  367,53 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов имеются трещины 
в  плитах перекрытий  и 
стенах, повреждено 
рулонное покрытие кровли,  
система х/водоснабжения и 
ц./ отопления  

XII-4-123 № 28 

48 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Станкевского, 4 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло - 310,23 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов имеются трещины 
в  плитах перекрытий  и 
стенах, повреждено 
рулонное покрытие кровли, 
система ц/о и х/в  

XII-4-124 № 41 



49 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Станкевского, 7 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  86,29 м.кв.                     
В результате попадания 
снаряда в шиферную кровлю 
и квартиру, разрушились 
местами стропила, слуховое 
окно, кирпичная, имеются 
повреждения перегородок и 
перекрытия, температурных 
швов, системы                       
х\ водоснабжения,                       
ц\ отопления 

XII-4-126 № 7 

50 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Станкевского, 9 

Жилой дом                                 
Требуется 
обследование 
проектным 
институтом 

Повреждение остекления: 
стекло -  382,77 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов в квартиры, 
кровлю, разрушилась 
местами плита перекрытия, 
несущие стены, 
перегородки, разрушены 
балконные  плиты,  система                           
х/ водоснабжения 

XII-4-127 

 № 
31,32,35,53,60,61,65,66, 
64,63,59,67,68,78,90,94,

98, 101,92,103,47 

51 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Станкевского, 13 

Жилой дом                                 
Требуется 
обследование 
проектным 
институтом 

Повреждение остекления: 
стекло -  461,33 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов в квартиры, 
кровлю, разрушилась 
местами плита перекрытия, 
несущие стены, 
перегородки, разрушены 
балконные  плиты,  
повреждены сети 
центрального отопления,    
х./ водоснабжения  

XII-4-128 № 15,14,13,28,76, 
77,79,57,58 



52 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Станкевского, 16 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  734,68 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов повреждены плиты 
перекрытий  и  несущие 
стены, повреждено рулонное 
покрытие кровли , 
перегородки, система                      
х/ водоснабжения,                      
ц/ отопления  
 

XII-4-129 №  47,48,56,77 

53 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Станкевского, 31 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло-  382,77м.кв.                   
В результате попадания 
снарядов в квартиры, 
кровлю, разрушилась 
местами плита перекрытия, 
несущие стены, 
перегородки, разрушены 
балконные  плиты,  система                           
х/ водоснабжения, ц / о 
 

XII-4-131 №  18,17,66,29,72,32 

54 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Постышева, 25 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  121,73 м.кв.                     
В результате попадания 
снарядов  повреждена  
шиферная кровля,  
перекрытие, балконы, сети 
водоснабжения,  отопления 
 

XII-4-136 № 30,27,60 



55 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. 8 Марта, 46 Жилой дом                                 

Повреждение остекления: 
стекло -  67,45 м.кв.  В 
результате попадания 
снарядов в квартиры, 
кровлю, разрушилась 
местами плита перекрытия, 
несущие стены, перегород-
ки, разрушена кладка ДВК,  
система х./ водоснабжения  

XII-4-139 № ,2,3,5,6,10 

56 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Тракторная, 48 Жилой дом                          

Повреждение остекления: 
стекло -  192,09 м.кв.                      
В результате попадания 
снарядов повреждена  
шиферная кровля, ДВК, 
стены, перекрытие, сети 
водоснабжения,  отопления 

XII-4-140 № 16,27,24 

57 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 24 

Жилой дом                                        
Требуется 
обследование 
проектным 
институтом 

Дом полностью разрушен XII-4-69 № 1,2,3,4,5,6,7, 
8,9,10,11,12 

58 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Станкевского, 19 Жилой дом                                        

Повреждение остекления: 
стекло- 204,56 м.кв. 
нарушены стены, 
перекрытие 

XII-4-130 № 13,15,58 

59 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Некрасова, 19 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло- 160,17 м.кв. В 
результате попадания 
снарядов повреждена 
шиферная кровля, чердачное 
перекрытие, повреждены 
несущие стены, система 
х/водоснабжения 

XII-4-67 № 6,10 



60 
Жилой 
многоквартирный 
дом 

г. Углегорск  
ул. Ломоносова, 12 Жилой дом 

Повреждение остекления: 
стекло - 171,7 м.кв. В 
результате попадания 
снарядов в квартиры, 
кровлю, разрушилась 
местами плита перекрытия, 
стена, повреждены сети 
водоснабжения 

XII-4-105 № 5 

    ВСЕГО КВАРТИР: 216 
 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Енакиево    
 
 
 
Перечень квартир в многоквартирных домах, непригодных для проживания и требующих капитального ремонта, подготовлен управлением 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево. 
 
 
 
Начальник управления              
 
 



 Приложение 2 
 к распоряжению главы 
 администрации города Енакиево 
 от  11.08.2015  №  324  п.1, п.2 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

частных домовладений, непригодных для проживания и не подлежащих восстановлению 
 

№№ 
п/п Адрес, площадь жилого дома 

Площадь 
жилого 
дома, 

м² 

ФИО 
владельца  

Состав 
семьи 
(чел.) 

Необходимое 
кол-во квартир 

взамен 
разрушенного 

жилья 

Необходимое кол-во выделяемого 
жилья  исходя из норм 

обеспечения, в том числе  

кол-во жилых 
комнат 

общая площадь 
жилых комнат 

1 ул. Фильтровальная 24/1   27  2 1 1 18 
2 ул.Фильтровальная,  д.65/1   27  2 1 1 18 
3 ул.Фильтровальная,  д.25/1   39  2 1 1 18 

4 ул.Фильтровальная, 24/2  27  2 1 1 18 

5 пгт.Карло-Марксово, ул.Воровского, 62  34  3 1 2 27 

6 пгт.Карло-Марксово, ул.Воровского, 42   40  4 1 3 36 
7 п.Нехотеевка, ул. Железняка 101  27  3 1 2 27 
8 п.Нехотеевка,  ул.Железняка, 96 (2)  45  3 1 2 27 
9 п.Стандартный, ул. Радищева 4/1  40  4 1 3 36 

10 хутор Казачий, ул. Федосеева 18 - 37  2 1 1 18 
11 пгт.Ольховатка, ул.Клубная, 6  15  2 1 1 18 

12 пгт.Ольховатка, ул.Красная Звезда, 2  30  
 4 1 3 36 

13 пгт.Ольховатка,  ул.Красная Звезда, 4  40  1 1 1 9 



14 пгт.Ольховатка, ул.Красная Звезда, 6  45  4 1 3 36 

15 пгт.Ольховатка, ул.Красная Звезда, 57  40  2 1 1 18 

16 г.Юнокоммунаровск,    
ул.Баратынского, 3/1 55  4 1 3 36 

17 г.Юнокоммунаровск,  
п.Дружное, ул.Коломенская, 43 30  1 1 1 9 

18 г.Юнокоммунаровск, ул.Саврасова, 35/2  40  1 1 1 9 
19 г.Юнокоммунаровск, ул.Седова, 81 30  1 1 1 9 
20 г.Юнокоммунаровск, ул.Саврасова, 16  40  4 1 3 36 
21 г.Юнокоммунаровск ул. Седова д. 39 40  1 1 1 9 
22 пос.Каменка, ул.Восточная, 4  38  2 1 1 18 
23 пос.Каменка, ул.Восточная, 8  36  4 1 3 36 
24 пос.Каменка, ул.Восточная, 10  37  1 1 1 9 
25 пос.Каменка, ул.Железнодорожная, 6  67  1 1 1 9 
26 пос.Каменка, ул.Крупской, 18  40  1 1 1 9 
27 пос.Каменка, ул.Крупской, 8  43  2 1 1 18 

28 пос.Каменка, ул.Нагорная, 7  26  1 1 1 9 

29 пос.Каменка, ул.Нагорная, 9  48  5 2 2 54 
30 пос.Каменка, ул.Полевая, 5  27  2 1 1 18 

31 пос.Каменка, ул.Прохладная, 7  42  4 1 3 36 

32 пос.Каменка, ул.Прохладная, 8  40  4 1 3 36 
33 пос.Каменка, ул.Юбилейная, 19а  43  3 1 2 27 
34 пос.Каменка, ул.Юбилейная, 1 68  3 1 2 27 
35 пос.Каменка, ул.Юбилейная, 19 38  2 1 1 18 
36 пос.Каменка, ул.Южная, 13  38  4 1 3 36 
37 пос.Каменка, ул.Южная, 9  36  12 2 3 108 
38 пос.Каменка, ул.Шевченко, 5  42  2 1 1 18 



39 пос.Каменка, ул.Прохладная, 6  40  1 1 1 9 
40 пос.Каменка, ул.Полевая, 22  38  1 1 1 9 

41 пос.Ильинка, ул.Первомайская, 92  22  1 1 1 9 

42 пос.Ильинка, ул.Заводская, 6  25  1 1 1 9 
43 пос.Редкодуб, ул.Железнодорожная, 6  33  3 1 2 27 
44 пос.Редкодуб, ул.Вокзальная, 29  20  3 1 2 27 
45 пгт. Булавинское ул.Осеняя, 22 33  2 1 1 18 
46 пос.Еленовка, ул.Ново-Набережная, 10  25  1 1 1 9 
47 г.Углегорск, ул.8-го Марта, 48/2  45  1 1 1 9 
48 г.Углегорск, ул.Калинина, д.115  30  3 1 2 27 
49 г.Углегорск, ул.Горняка, д.16/1  45  2 1 1 18 
50 г.Углегорск, ул.Горького, 27  45  1 1 1 9 
51 г.Углегорск, ул.Горняка, 20  93  2 1 1 18 
52 г.Углегорск, ул.Красношапки, 13  41  3 1 2 27 
53 г.Углегорск, ул.Красношапки, 37  40  4 1 3 36 
54 г.Углегорск, ул.Крупская, 12  29  2 1 1 18 
55 г.Углегорск, ул.Куйбышева, 40  21  1 1 1 9 
56 г.Углегорск, ул.Ломоносова, 23  44  3 1 2 27 
57 г.Углегорск, ул.Мичурина, 27  27  4 1 3 36 
58 г.Углегорск, ул.Партизанская, 34а  75  1 1 1 9 
59 г.Углегорск, ул.Партизанская, 19  44  3 1 2 27 
60 г.Углегорск, ул.Партизанская, 51 54  4 1 3 36 
61 г.Углегорск, ул.Попова, 15  50  2 1 1 18 
62 г.Углегорск, ул.Садовая, 100  36  2 1 1 18 
63 г.Углегорск, ул.Садовая, 101  54  1 1 1 9 
64 г.Углегорск, ул.Станкевского, 22 60  1 1 1 9 
65 г.Углегорск, ул. Савхозная, 5  30  1 1 1 9 
66 г.Углегорск, ул. Суворова, 2/4  30  3 1 2 27 
67 г.Углегорск, ул.Чайковского, 8 40  1 1 1 9 



69 г.Углегорск, ул.Чехова, 2  34  1 1 1 9 
69 г.Углегорск, ул.Чехова, 4  27  1 1 1 9 

70 г.Углегорск, ул.Щербакова, д.46/1 50  2 1 1 18 

71 г.Углегорск, ул.Щербакова, 62  40  3 1 2 27 
72 г.Углегорск, ул.Щербакова, 60  45  1 1 1 9 
73 г.Углегорск, ул.Дружбы, 21  45  2 1 1 18 
74 г.Углегорск, ул.Некрасова, 37  45  2 1 1 18 
75 г.Углегорск, ул.Некрасова, 177 20  2 1 1 18 

 Всего 1620 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Енакиево   
 
 
 
Перечень частных домовладений, непригодных для проживания и не подлежащих восстановлению, подготовлен управлением жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Енакиево. 
 
 
Начальник управления   


